
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 3.9. do 10.9.2023 

 Dnes je 22. neděle v mezidobí, v pátek je svátek Narození Panny Marie a příští 
neděle je 23. neděle v mezidobí. 

 Dnes (3.9.) je setkání pastorační rady farnosti. Vzadu v kostele je umístěna 
schránka, do které můžete vhodit své připomínky, náměty, či prosby. 

 Srdečně zveme na pouť naší farnosti na Vranov v neděli 10.9. Obohacením naší 
pouti bude slavnostní požehnání kříže v kapli v Útěchově a obrazu P. Marie 
v Boží muce. Žehnání začne krátce po 13:00 po příjezdu autobusu, kaple je blízko 
zastávky „Rozcesti“. Po požehnání se vydáme pěšky na Vranov na mši sv., která 
začíná v 15:00 

 Příští neděli (10.9.) zveme v 17:00 na Petrov, kde se v katedrále sv. Petra a Pavla 
uskuteční Večer chval na podporu díla českých salesiánů na misiích v Bulharsku.     

 V sobotu 16. 9. se uskuteční další výlet pro děti. Tentokrát nás cesta zavede na 
zámek do Náměšti nad Oslavou. Přejdeme přes barokní most, zahrajeme hry a 
určitě se zastavíme i v cukrárně. Podrobnosti jsou na plakátku. Za salesiánky se na 
vás těší sestra Majka. 

 Děti se už jistě těší na Salzáček a co nového jim letos přinese. Poprvé se v tomto 
školním roce sejde v neděli 17.9. v 9:00 pod kůrem. Zveme děti předškolní i ty 
menší školou povinné, ty, které jsou už v Salzáčku doma i nové a spolu s nimi 
zveme i rodiče.  

 V sobotu 23.9. při mši sv. v 10:30 přijme v naší farnosti skupina mladých i dospělých 
svátost biřmování. Na tuto slavnost srdečně zveme.  

 Těm, kdo mají zájem o křesťanskou výchovu svých dětí, nabízíme výuku 
náboženství a různá společenství. Přihlašování probíhá přes náš web, oddělení 
Křesťanská výchova. 

 Pro děti, které se budou připravovat v tomto roce na přijetí svátostí, je důležitou 
součástí absolvování náboženství 3. třídy. 

 Všechny kroužky a rovněž výuka náboženství zahajují svou činnost od pondělí 18.9. 

 V současné době nabízíme přípravu ke svátostem pro dospělé. Přihlásit se 
mohou ti, kdo by chtěli být pokřtěni nebo chtějí přijmout jinou iniciační svátost. 

K přihlášení použijte e-mail: farnost@brno.sdb.cz . 

 Hledáme 2 - 3 obětavce k doplnění stavu úklidových skupinek, (muž pro těžší 
práce je velmi vítán). Úklid probíhá každou sobotu po ranní mši v cca 7:45 a trvá 
necelou hodinu. Je to určitá oběť, ale 1x za 4 týdny se to dá zvládnout. Kontakt 
zanechte, prosím, v sakristii. 

 Svatební ohlášky. V sobotu 9.9. přijmou v našem kostele sv. manželství Stanislav 
Bartoš a Eva Přehnalová a v sobotu 23.9. uzavřou církevní sňatek Martin Děrda a 
Marika Lažková. 

 V neděli 17.9. ve 14:00 bude u kaple sv. Václava na Burianově nám. mše sv. ke cti 
sv. Václava. Celý program Svatováclavských hodů najdete na nástěnce v chodbě 
kostela. 

mailto:farnost@brno.sdb.cz

